ПРОТОКОЛ№ 5
ЗАСЕДАНИЯ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА АДМИНИСТРАЦИИ

Лесозаводского городского округа

г. Лесозаводск 15.07.2021 г.

Председатель: К.Ф. Банцеев
Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

1. О текущем состоянии выполнения работ на объектах, создаваемых в
рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»:

- Благоустройство общественной территории, площадь «Центральная»,
3 очередь (г. Лесозаводск, ул. Калининская, 29);

- Парк «Сплавщик» (г. Лесозаводск, ул. Имени 12-ти, 48);
- Спортивная площадка (с. Урожайное, ул. Комарова);
- Детская площадка (с. Донское, ул. Центральная).
СЛУШАЛИ:
Гуральник Ю.В.
Работы по объектам: парк «Сплавщик» (г. Лесозаводск, ул. Имени 12-ти, 48),

спортивная площадка (с. Урожайное, ул. Комарова) и детская площадка (с. Донское, ул.
Центральная) идут в соответствии с графиком выполнения работ. В августе 2021 года
запланирована приемка работ по объектам: парк «Сплавщик», спортивная площадка (с.
Урожайное, ул. Комарова). В сентябре 2021 запланирована приемка работ по объекту
детская площадка (с. Донское, ул. Центральная). Работы по благоустройству
общественной территории - площадь «Центральная» (3 очередь), г. Лесозаводск, ул.
Калининская, 29 идут с отставанием от графика выполнения работ. Предлагаем
организовать встречу на данном объекте совместно с общественными наблюдателями
16.07.2021 в 10.00 часов для оценки объемов/качества проделанной работы.

РЕШИЛИ: информацию докладчика принять к сведению. Организовать встречу
на объекте площадь «Центральная» совместно с общественными наблюдателями
16.07.2021 в 10.00 часов для оценки объемов/качества проделанной работы.

2. О текущем состоянии выполнения работ на объектах, создаваемых в
рамках инициативного бюджетирования «Твой проект»:

- Развитие и благоустройство горнолыжной базы в городе Лесозаводск
(мкр. Надежда, д. 9);

- Универсальная спортивная площадка на территории МОБУ СОШ №5 ЛГО
(г. Лесозаводск, ул. Калининская 29А);

- Универсальная спортивная площадка для волейбола, баскетбола футбола
(г. Лесозаводск, ул. Калининская 27).

СЛУШАЛИ:
Е.А. Волохотюк
Р.С. Леоновец
По универсальной спортивной площадке на территории МОБУ СОШ №5 ЛГО

(г. Лесозаводск, ул. Калининская 29А) и по универсальной спортивной площадке для
волейбола, баскетбола футбола (г. Лесозаводск, ул. Калининская 27) заключены
контракты. На объекте универсальная спортивная площадка для волейбола, баскетбола
футбола (г. Лесозаводск, ул. Калининская 27) подрядчик ООО «Счастливое детство»

ведет работы с отставанием от графика выполнения работ. Мы отслеживаем ситуацию
и по факту несоблюдения графика выполнения работ ведем претензионную работу7 с
подрядчиком. На объекте универсальная спортивная площадка на территории МОБУ
СОШ №5 ЛГО (г. Лесозаводск. ул. Калининская 29А) подрядчик ООО «Торговое
оборудование» ведет работы в соответствии с графиком выполнения работ.

По объекту - «Развитие и благоустройство горнолыжной базы в городе
Лесозаводск» в настоящее время идет подготовка аукционной документации.
Составлена техническая документация по объектам, сделан запрос коммерческих
предложений. Всего предполагается сделать 5 аукционов на закупку требуемого
оборудования.

РЕШИЛИ: информацию докладчика принять к сведению.
3. О текущем состоянии выполнения работ на объектах, создаваемых в

рамках адресной инвестиционной программы:
- Строительство сетей водоотведения, путем технологического присоединения к

границам земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам,
имеющим трех и более детей;

- Субсидии на приобретение жилых помещений Лесозаводскому городскому
округу (РП Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда);

СЛУШАЛИ:
С.И. Лукаш
Г.Ф. Рожкович
По объекту - строительство сетей водоотведения, путем технологического

присоединения к границам земельных участков, предоставленных на бесплатной
основе гражданам, имеющим трех и более детей (40 земельных участков) завершение
работ запланировано на конец июля. Часть работ уже оплачено из средств местного
бюджета.

Субсидии на приобретение жилых помещений Лесозаводскому городскому
округу (РП «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда»). Необходимо приобрести 84 жилых помещения, на сегодняшний
день приобретено уже 37 квартир, 10 квартир выставлено на аукцион - 44% выполнение
по количеству приобретенного жилья и 53% выполнение по объему расселенной
площади.

РЕШИЛИ: информацию докладчиков принять к сведению.
4. О формировании дорожной карты цифровой трансформации в

Лесозаводском городском округе
СЛУШАЛИ:
И.Б. Примак
Цифровая трансформация - достижение «цифровой зрелости» ключевых

отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования,
а' также государственного управления. При составлении дорожной карты есть
трудности во взаимодействии с представителями КГБУЗ «Лесозаводская Е[ГБ»,
обратная связь отсутствует, нет возможности согласовать мероприятия и ключевые
показатели дорожной карты.

РЕШИЛИ: информацию докладчика принять к сведению. Примаку И.Б. в срок до
20 июля 2021 года утвердить дорожную карту цифровой трансформации на территории

Лесозаводского городского округа и направить в министерство цифрового развития и
связи Приморского края.

6. Об определении объектов дорожного хозяйства 2022 года, подлежащих
обсуждению (голосованию) с жителями, экспертами, представителями
некоммерческих и коммерческих организаций.

СЛУШАЛИ:
В.Е. Бебишева
В бюджете Лесозаводского городского округа на 2022 год планово определено 5

млн. рублей на выполнение ямочного ремонта на территории округа. Первоочередные
объекты, требующие ремонта, будут определены по факту прохождения
осенне-зимнего периода.

По факту доведения лимитов из краевого бюджета на осуществление ремонта
асфальтобетонного дорожного покрытия автомобильных дорог местного значения
будет организовано обсуждение с жителями, экспертами, представителями
некоммерческих и коммерческих организаций по определению первоочередных
объектов требующих ремонта.

И.о. председателя проектного комитета Е.Г. Вотякова

Секретарь проектного комитета М.Ю. Дитрих

Приложение № 1

Список присутствующих членов на заседании проектного комитета
администрации Лесозаводского городского округа

15.07.2021 г

1. Вотякова Е.Г.
Первый заместитель главы Лесозаводского городского
округа

2. Усольцева А.А.
и.о. заместителя главы Лесозаводского городского
округа

3. Дитрих М.Ю.

Секретарь проектного комитета, главный специалист 1
разряда отдела экономики и работы с
предпринимателями администрации Лесозаводского
городского округа

4. Баранов В.Л.
Начальник отдела экономики и работы с
предпринимателями администрации Лесозаводского
городского округа

5. Лукаш С.И. Начальник Управления имущественных отношений
администрации Лесозаводского городского округа

6. Бебишева В.Е. И.о. начальника управления жизнеобеспечения

7.
Гуральник Ю.В. Начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ

8.
Рожкович Г.Ф. Главный специалист 1 разряда отдела муниципальных

программ и реформирования ЖКХ
9. Примак И.Б. Начальник отдела информатизации

10. Леоновец Р.С. И.о. директора МБУ физической культуры и спорта
«Спортивный центр»

И. Волохотюк Е.А. и.о. начальника МКУ «Управление образования
Лесозаводского городского округа»

12. Кошевой А.И. Общественный наблюдатель